令和４年９月 6 日
報道機関 各位

◆本件の概要

島根大学では令和５年度より「材料エネルギー学部」を設置するにあたり，「魅力あ

る地方大学の実現に資する地方国立大学の定員増」の対象大学に選定され，４０名の

定員増が認められた旨を先日ご報告いたしました。

この度，文部科学省より設置が可とされましたのでご報告いたします。

つきましては，新学部の教育内容，教員構成，入試情報等についてご説明する場と

して下記のとおり記者会見を行いますので，多数ご参加下さるようご案内いたします。

日時：令和４年９月７日（水）１４：００～１５：００

場所：島根大学松江キャンパス 本部棟５階 大会議室

出席者（予定）

 学長     服部 泰直

 理事（戦略企画，教育・学生支援担当）  肥後 功一

 工学系新学部設置準備室 特任教授  三原 毅

◆留意事項

 お車でのご来学の場合は、島根大学松江キャンパス正門守衛室にて駐車手続きの上、

本部棟５階までお越しください。なお、記者会見受付は本部棟５階大会議室です。

◆本件の連絡先

（材料エネルギー学部に関すること）

企画部 企画広報課 企画グループ

Tel:0852-32-6606

（記者会見に関すること）

企画部 企画広報課 広報グループ

Tel:0852-32-6603

【添付資料：  □あり（ 枚）   ☑ なし 】

「材料エネルギー学部」設置認定に係る記者会見（お知らせ）

【９/７（水）】